
RESOLUCIóN NO L84/ 2OT7 ACTA No 25 / 20L7
Nicol¡ch, 31 de octubre del 2017

VISTO: Lo establecido en la ley 79272 en su articulo 12.- "Son atr¡buc¡ones de

los Mun¡cipios" numeral 3 "Ordenar gastos o invers¡ones de conform¡dad con Io

establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas mod¡f¡cac¡ones

presupuestales y en el respectivo plan financiero, así como en las d¡spos¡ciones

v¡gentes". Y lo establecido en el articulo 14.- "Son atribuciones del Alcalde",

numeral 5 "Ordenar los pagos mun¡cipales de conform¡dad presupuestales y en

el respectivo plan financ¡ero, así como en las dispos¡ciones v¡gentes.

Cons¡derando:

1. Que se han rec¡bido las partidas correspondientes al mes de set¡embre

2017 tanto del Gob¡erno Nac¡onal, como del Gobierno Departamental.

2. Que el Mun¡c¡pio por resolución No 168/2017 autor¡zo al Alcalde a

rea¡¡zar pagos con d¡chas part¡das.

3. Que los pagos rea¡¡zados en plan¡lla adjunta, cumplen con lo establec¡do

por este Municip¡o.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rend¡c¡ón de gasto e invers¡ones realizados con el fondo de

fer¡as correspondiente al per¡odo comprend¡do entre el 20 de set¡embre

al 19 de octubre de¡ corr¡ente.

2. Comuníquese la presente a la D¡rección General de Recursos Financieros,

Secretar¡a de Desarrollo Local y Part¡c¡paqón y Contador General.

l,llN)

,/a t¿'b'
1,/


